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Information ～お知らせ～

日
時　
２
月
15
日
㈯
午
前
10
時
〜

午
後
３
時

会
場　
藤
岡
公
民
館

相
談
時
間　
１
組
30
分

専
門
相
談
員　
群
馬
県
宅
地
建
物

取
引
業
協
会
・
全
日
本
不
動
産
協

会
群
馬
県
本
部
・
群
馬
司
法
書
士
会

対
象　
市
内
に
あ
る
空
き
家
の
所

有
者
や
管
理
者

定
員
16
組（
先
着
順
）

参
加
料　
無
料

申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ　
１
月

22
日
㈬
〜
２
月
７
日
㈮
に
電
話
で

建
築
課（
☎
40
２
３
２
６
）へ

　

自
動
車
税（
種
別
割
）・
軽
自

動
車
税（
種
別
割
）は
、
４
月
１

日
現
在
の
所
有
者（
割
賦
販
売
の

場
合
は
使
用
者
）に
課
税
さ
れ
ま

す
。

　
住
所
や
所
有
者
が
変
わ
っ
た
と

き
、
廃
車
・
譲
渡
・
下
取
り
に
出

し
た
と
き
は
、
速
や
か
に
登
録
・

変
更
・
廃
車
な
ど
の
手
続
き
を
済

ま
せ
て
く
だ
さ
い
。
手
続
き
が
済

ん
で
い
な
い
と
、
元
の
所
有
者
に

課
税
さ
れ
た
り
、
納
税
通
知
が
届

か
な
く
な
っ
た
り
す
る
な
ど
、
ト

ラ
ブ
ル
の
原
因
と
な
り
ま
す
。

問
い
合
わ
せ　
税
務
課（
☎
40
２

８
０
３
）

　
平
成
31
年
度
お
よ
び
令
和
２
年

度
に
新
車
新
規
登
録
さ
れ
た
三
輪

以
上
の
軽
自
動
車
は
、
排
出
ガ
ス

性
能
・
燃
費
性
能
に
応
じ
て
税
率

が
軽
減
さ
れ
ま
す
。
税
率
の
軽
減

を
受
け
る
に
は
、
ガ
ソ
リ
ン
車
・

ハ
イ
ブ
リ
ッ
ド
車
と
も
に
平
成
17

年
排
出
ガ
ス
規
制
75
％
低
減
ま
た

は
30
年
排
出
ガ
ス
規
制
50
％
低
減

と
燃
費
基
準（
電
気
自
動
車
・
燃

料
電
池
自
動
車
・
天
然
ガ
ス
自
動

車
は
21
年
ま
た
は
30
年
排
出
ガ
ス

規
制
）を
達
成
す
る
必
要
が
あ
り

ま
す
。

そ
の
他　
税
率
は
取
得
し
た
日
の

属
す
る
年
度
の
翌
年
度
分
の
み
軽

減
さ
れ
ま
す

問
い
合
わ
せ　
税
務
課（
☎
40
２

８
０
３
）

　
東
日
本
大
震
災
に
伴
う
合
併
市

町
村
に
係
る
地
方
債
の
特
例
に
関

す
る
法
律
の
一
部
を
改
正
す
る
法

律
の
施
行
に
よ
り
、
合
併
特
例
債

の
発
行
期
間
が
５
年
度
間
延
長
さ

れ
た
こ
と
に
併
せ
、
新
市
建
設
計

画
の
一
部
を
変
更
し
ま
し
た
。

　
変
更
後
の
計
画
は
市
役
所
市
政

情
報
コ
ー
ナ
ー
や
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
で
閲
覧
で
き
ま
す
。

変
更
内
容　
▽
計
画
期
間
を
５
年

度
間
延
長
▽
財
政
計
画
を
時
点
修
正

問
い
合
わ
せ　
企
画
課（
☎
40
２

４
２
４
）

　
新
入
社
員
に
社
会
人
と
し
て
の

自
覚
と
必
要
な
知
識
、
勤
労
意
欲

を
高
め
て
も
ら
う
研
修
で
す
。

日
時　
３
月
17
日
㈫
・
18
日
㈬
午

前
８
時
50
分
〜
午
後
５
時
30
分

会
場　
藤
岡
商
工
会
議
所

対
象　
新
入
社
員（
４
月
に
市
内

事
業
所
採
用
の
学
卒
就
職
者
）

定
員
80
人（
先
着
順
）

参
加
料　
▽
藤
岡
労
働
基
準
協
会

会
員
＝
５
０
０
０
円
▽
非
会
員
＝

６
５
０
０
円

そ
の
他　
▽
労
働
安
全
衛
生
法
第

59
条
に
基
づ
い
た
研
修
で
す
▽
修

了
者
に
は
修
了
証
を
交
付
し
ま
す

申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ　
２
月

14
日
㈮
ま
で
に
参
加
料
を
持
っ
て

藤
岡
労
働
基
準
協
会（
藤
岡
商
工

会
議
所
内
☎
㉒
１
２
３
０
）へ

　
世
界
遺
産
高
山
社
跡
で
防
火
訓

練
を
行
い
ま
す
。
訓
練
実
施
中
は

見
学
が
で
き
な
い
の
で
注
意
し
て

く
だ
さ
い
。

日
時　
２
月
２
日
㈰
午
前
10
時
〜

11
時
30
分（
小
雨
決
行
）

会
場　
高
山
社
跡

問
い
合
わ
せ　
文
化
財
保
護
課（
☎

㉓
５
９
９
７
）

収
集
日　
２
月
３
日
・
10
日
・
17

日
の
月
曜
日（
各
日
先
着
６
人
）

収
集
品
目　
家
具
・
自
転
車
な
ど

収
集
制
限　
各
家
庭
４
点
以
内

料
金　
１
㎏
当
た
り
30
円（
消
費

税
別
）

申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ　
１
月

22
日
㈬
か
ら
電
話
で
清
掃
セ
ン
タ
ー

（
☎
㉓
８
３
０
５
）へ

　
就
職
の
た
め
に
パ
ソ
コ
ン
操
作
・

医
療
事
務
・
介
護
な
ど
の
知
識
や

技
能
の
習
得
を
目
指
す
職
業
訓
練

（
ハ
ロ
ー
ト
レ
ー
ニ
ン
グ
）の
説

明
会
で
す
。

期
日　
１
月
17
日
㈮
・
２
月
14
日

㈮
・
３
月
27
日
㈮

会
場　
ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
藤
岡

問
い
合
わ
せ　
群
馬
労
働
局（
☎

０
２
７
・
８
９
７
・
３
６
１
２
）・

ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
藤
岡（
☎
㉒
８
６

０
９
）・
商
工
観
光
課（
☎
40
２

３
１
８
）

　
２
月
17
日
㈪
か
ら
の
確
定
申
告

受
け
付
け
に
先
立
ち
、
年
金
受
給

者
の
確
定
申
告
事
前
相
談
を
行
い

ま
す
。

期
日
・
会
場　
▽
２
月
５
日
㈬
・

６
日
㈭
＝
鬼
石
総
合
支
所
▽
２
月

10
日
㈪
・
12
日
㈬
・
13
日
㈭
・
14

日
㈮
＝
市
役
所
本
庁
舎

時
間　
午
前
９
時
〜
11
時
・
午
後

１
時
〜
４
時
30
分

対
象　
①
＝
年
金
受
給
者
で
所
得

税
の
還
付
を
受
け
ら
れ
る
人
②
＝

年
金
収
入
が
４
０
０
万
円
を
超
え

る
人（
年
金
収
入
が
４
０
０
万
円

以
下
で
年
金
所
得
以
外
の
所
得
が

20
万
円
以
下
の
人
は
確
定
申
告
が

不
要
で
す
）③
＝
①
②
以
外
の
年

金
受
給
者
で
住
民
税
の
申
告
が
必

要
な
人

持
っ
て
く
る
物

そ
の
他　
▽
ふ
る
さ
と
納
税
を
し

て
い
る
人
は
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例

の
申
請
を
し
て
い
る
場
合
も
、
寄

附
し
た
自
治
体
が
発
行
す
る
受
領

書
が
必
要
▽
制
度
改
正
に
よ
り
、

領
収
書
の
代
わ
り
に
医
療
費
控
除

の
明
細
書
の
添
付
が
必
要
に
な
り

ま
し
た
。
医
療
保
険
者
か
ら
交
付

を
受
け
た
医
療
費
通
知
を
添
付
す

る
場
合
は
明
細
書
の
記
入
を
省
略

で
き
ま
す（
今
回
ま
で
の
申
告
ま

で
は
従
来
通
り
領
収
書
の
添
付
ま

た
は
提
示
に
よ
る
申
告
も
可
）

問
い
合
わ
せ　
税
務
課（
☎
40
２

２
３
１
）

　
農
業
に
使
う
軽
油
は
、
あ
ら
か

じ
め
手
続
き
を
す
る
こ
と
で
軽
油

引
取
税
が
免
除
さ
れ
ま
す
。

対
象　
農
業
者
が
農
作
業
を
行
う

た
め
に
使
用
す
る
機
械
の
燃
料
と

し
て
使
う
軽
油

申
し
込
み　
２
月
３
日
㈪
〜
20
日

㈭
に
耕
作
証
明
書
や
使
用
す
る
農

業
用
機
械
の
確
認
書
類
を
持
っ
て

県
高
崎
行
政
県
税
事
務
所
へ

　
※
２
月
５
日
㈬
・
６
日
㈭
は
藤

岡
合
同
庁
舎
に
、
２
月
14
日
㈮
は

Ｊ
Ａ
た
の
ふ
じ
本
店
に
臨
時
窓
口

を
開
設
し
ま
す

問
い
合
わ
せ　
高
崎
行
政
県
税
事

務
所（
☎
０
２
７
・
３
２
２
・
６

２
９
７
）・
西
部
農
業
事
務
所（
☎

０
２
７
・
３
２
２
・
０
５
３
９
）・

県
税
務
課（
☎
０
２
７
・
２
２
６
・

２
１
９
８
）・
県
技
術
支
援
課（
☎

０
２
７
・
２
２
６
・
３
０
３
６
）

　
市
が
所
有
す
る
土
地
・
建
物
を

一
般
競
争
入
札
で
売
却
し
ま
す
。

入
札
に
は
資
格
要
件
を
備
え
て
い

る
個
人・法
人
が
参
加
で
き
ま
す
。

入
札
日　
３
月
２
日
㈪
午
前
10
時

会
場　
市
役
所
本
庁
舎

売
却
物
件　
藤
岡
８
５
４
番
地
２

（
旧
ゆ
っ
た
り
館
）▽
土
地
＝
宅

地
・
公
簿
面
積
８
５
２
・
37
㎡
▽

建
物
＝
昭
和
49
年
築
・
鉄
筋
コ
ン

ク
リ
ー
ト
造
３
階
建（
浴
場
・
集

会
所
）・
延
床
面
積
９
１
１
・
57
㎡

　
※
土
地
と
建
物
を
一
括
で
売
却

し
ま
す
。
土
地
の
み
、
建
物
の
み

の
売
却
は
で
き
ま
せ
ん

予
定
価
格　
３
３
１
０
万
円

現
地
説
明
会　
２
月
３
日
㈪
・
４

日
㈫
午
後
２
時（
要
予
約
）

　
※
入
札
に
参
加
す
る
人
は
必
ず

説
明
会
に
参
加
し
て
く
だ
さ
い

申
し
込
み
・
問
い
合
わ
せ　
２
月

12
日
㈬
〜
19
日
㈬（
土
・
日
曜
日

を
除
く
）に
申
込
書
を
財
政
課（
☎

40
２
２
１
３
）へ

日
時　
１
月
24
日
㈮
午
後
２
時
開
会

会
場　
市
役
所
中
庁
舎

内
容　
▽
県
央
広
域
都
市
計
画
圏

都
市
計
画
区
域
の
整
備
、
開
発
及

び
保
全
の
方
針
の
変
更
に
つ
い
て

▽
藤
岡
都
市
計
画
区
域
区
分
の
変

更（
第
８
回
定
期
見
直
し
）に
つ

い
て
▽
藤
岡
都
市
計
画
用
途
地
域

の
変
更（
東
平
井
工
業
団
地
第
二

期
地
区
の
決
定
）に
つ
い
て
▽
藤

岡
都
市
計
画
地
区
計
画
の
変
更（
東

平
井
工
業
団
地
第
二
期
地
区
の
決

定
）に
つ
い
て
▽
藤
岡
都
市
計
画

緑
地
の
変
更（
東
平
井
緑
地
の
決

定
）に
つ
い
て
▽
藤
岡
都
市
計
画

土
地
区
画
整
理
事
業
の
変
更（
東

平
井
打
越
地
区
）に
つ
い
て

定
員
10
人（
先
着
順
）

申
し
込
み　
開
会
15
分
前
ま
で
に

会
場
へ

問
い
合
わ
せ　
都
市
計
画
課（
☎

40
２
８
２
４
）

持ってくる物
印鑑、源泉徴収票、申告者本人名義の口座番号の分かる物（預
金通帳など）、マイナンバーカードまたはマイナンバーを確認で
きる書類（通知カードなど）＋本人確認書類（運転免許証など）
前年中に支払った国民年金保険料・生命保険料・地震保険料な
どの支払い額の証明書
医療費の明細書・通知（加入している医療保険者から発行された
物）、保険金などで補てんされた金額の分かる物

寄附した団体などが発行した受領書など

対象

全員

保険料控除を
受ける人
医療費控除を
受ける人
寄附金控除を
受ける人

車種 手続き場所・問い合わせ
普通自動車 関東運輸局群馬運輸支局

（☎ 050・5540・2021）
原動機付自転車（125cc 以下） 市役所税務課（☎40 2803）

鬼石総合支所鬼石振興課
（☎523111）小型特殊自動車（トラクターなど）

二輪車（125cc 超～ 250cc 以下） 県自動車整備振興会
（☎ 027・261・0274）

二輪の小型自動車（250cc 超～） 関東運輸局群馬運輸支局
（☎ 050・5540・2021）

軽自動車（三輪・四輪） 軽自動車検査協会群馬事務所
（☎ 050・3816・3109）

車種 税率の軽減
（ア）75％軽減 （イ）50％軽減 （ウ）25％軽減

三輪 1,000 円 2,000 円 3,000 円

四輪
乗用

自家 2,700 円 5,400 円 8,100 円
営業 1,800 円 3,500 円 5,200 円

貨物
自家 1,300 円 2,500 円 3,800 円
営業 1,000 円 1,900 円 2,900 円

※燃費基準の達成状況は、自動車検査証の備考欄に記載されています
※（イ）、（ウ）は揮発油（ガソリン）を内燃機関の燃料とする軽自動車に限ります
（ア）電気自動車・燃料電池自動車・天然ガス軽自動車（21年排出ガス 10％以上低減または 30年排出ガス規制適合）
（イ）乗用：令和 2年度燃費基準+30％達成、貨物：平成 27年度燃費基準+35％達成
（ウ）乗用：令和 2年度燃費基準+10％達成、貨物：平成 27年度燃費基準+15％達成

  
そ
の
他

空
き
家
相
談
会

粗
大
ご
み
有
料
回
収

新
市
建
設
計
画
の
変
更

新
入
社
員
研
修
会

高
山
社
跡
で

防
火
訓
練
を
行
い
ま
す

自
動
車
・
軽
自
動
車
の

登
録
・
変
更
・
廃
車
手
続
き

軽
自
動
車
税（
種
別
割
）

グ
リ
ー
ン
化
特
例（
軽
課
）

ハ
ロ
ト
レ
説
明
会

農
業
用
免
税
軽
油
申
請
手
続
き

市
有
物
件
の
売
却

都
市
計
画
審
議
会
の
傍
聴

年
金
受
給
者

確
定
申
告
事
前
相
談

くすの木病院

群馬銀行
藤岡支店

藤岡第一
ホテル

藤岡商工
会議所前

群
馬
藤
岡

藤
岡
大
胡
線

藤
岡
大
胡
線

相生町

四丁目

宮本町

藤岡854番地2
（旧ゆったり館）


